essentialit hoc nomen deus. dicimus eni q diuina essen-
tia est deus ratione idemtrata. q essentia est dei siue di-
uina. ppter diuersum modum significandi. q. verbum di-
uinu cum tamen verbum sit deus. q similiter dicim? per-
sonam diuinam sicut q personam Platonis ppter diuer-
sum modum significandi. Sed dñicus non dicit de his d
quibus dñs predicatur. non eni p̄suevit dici q aliq̄s ho-
mo qui est dñs dicatur dñicus. sed illud qd̄ qu alitercuq̄
est dñi dñi cu dicitur. sicut dñica voluntas vel dñica ma-
nus vel dñica passio. q̄ ideolipse homo christus qui est do-
minus non potest dici dñicus. sed potest dici caro eius do-
minica caro q̄ passio eius dñica passio.

Ad quartuz sic procedit.

videtur q̄ ea que sunt humane nature nō possunt dici d
deo. Impossibile est eni opposita de eodem predicari. sed
ea que sunt humane nature sunt p̄traria his que sunt pro-
pria dei. deus eni est increatus imutabilis q̄ eternus. ad
humanā autem creaturam pertinet vt sit creata temporalis
et mutabilis. non ergo ea que sunt humane nature poss-
sunt dici de deo. **Pre.** Attribue deo ea que ad deif
crum pertinent videtur interrogari diuino honore ad blas-
phemiam pertinere. sed ea que sunt nature humane defes-
ctum quendam p̄tinent. sicut mori pati q̄ alia huiusmodi
ergo videtur q̄ nullo modo ea que sunt humane nature.
de deo dici possunt. **Pre.** Assumi p̄uenit humane na-
ture non autem p̄uenit deo. non ergo ea que sunt huma-
ne nature de deo dici possunt. **Sed** contra est qd̄ **Da-**
mas. dicit in. iij. li. q̄ deus suscepit ea que sunt carnis idio-
mata. id est. p̄prietates dum deus passibilis noīatur q̄ de
glorie crucifixus est. **Rñ.** dñm q̄ de hac questione vi-
ueritas fuit inter nestorianos q̄ catholicos. Nestoriani
eni voces que dicuntur de christo diuidere volebant hoc
modo. vt ea que pertinent ad humanam naturā non di-
cerentur de deo. nec ea que pertinent ad diuinā naturā di-
cerentur de hoīe. Unde Nestoriani dixit. si quis dei verbo
temprat passiones tribuere anathema sit. si que dñi noīa
sunt que pertinent ad vtrancq̄ naturam de talib? predica-
bant ea que sunt vtriusq̄ nature. sicut hoc nomen christi
vel dñs. vnde p̄cedebant christum esse natuz de virgine
non tamen p̄cedebant vel deum natum de virgine. vel ho-
minem ab eterno fuisse. Catholici dño posuerunt huius-
modi que dicuntur de christo siue fm diuinā naturā siue
fm humanam dici posse tam de deo q̄ de hoīe. vnde **Ly-**
allus dixit. Siquis duabus personis seu substantijs. id
est. hypostasis ea que in euangelicis q̄ apostolicis sunt
p̄scriptionib? diuidit voces vel ea que de christo a sanctis
dicuntur vel ab ipso christo de semetipso q̄ aliquas qui-
dem ex his hoī applicandas crediderit aliquas solum ver-
bo deputauent anathema sit. Et huiusmodi est ratio. qz
cum sit eadem hypostasis vtriusq̄ nature eadem hypo-
stasis supponitur noi vtriusq̄ nature. siue ergo dicat ho-
mo siue deus supponitur hypostasis diuine q̄ hūane na-
ture. q̄ ideo de hoīe dici possunt ea que sunt diuine natu-
re. q̄ de deo dici possunt ea que sunt humane nature. Sci-
endum tamen q̄ in p̄positione in qua aliquid de aliquo
predicatur non solum attenditur quid sit illud de quo p̄-
dicatur predicatum. sed etiam fm quid de illo predicetur
q̄ uis ergo non distinguant ea que predicantur de christo.
distinguant tamen q̄ntum ad id fm qd̄ vtrancq̄ p̄-
dicatur. nam ea que sunt diuine nature predicant de christo
fm naturam diuinam. ea autem que sunt humane na-

ture predicantur de eo fm humanam naturā. vnde **Au-**
gusti. dicit in. i. de trini. distinguim? qd̄ in scripturis so-
nat fm formā dei q̄ qd̄ fm formāz serui q̄ infra quid p̄p̄-
quid q̄ fm quid dicatur prudens q̄ diligens q̄ pius lector
intelligit. **Ad. i.** ergo dñm q̄ opposita predicari de eo
dem fm idem est impossibile. sed fm diuersa nihil probi-
bet. q̄ hocimodo predicant opposita de christo. nō fm idē
sed fm diuersas naturas. **Ad. ij.** dñm q̄ si ea que ad de-
fectum pertinent deo attribuant fm diuinā naturā esset
blasphemā quasi pertinens ad diminutionē honoris ip-
sius. non autem pertinet ad dei iniuriam si attribuantur
ei fm naturam assumptam. Unde in quodam sermone
ephesini concilij dicitur nihil putat deus iniuriā qd̄ est oc-
casio salutis hoībus. nihil eni abiectorū que elegit. p̄p̄ nos
iniuriam facit illi nature que non potest esse subiecta in-
iurijs. p̄p̄ia dñi facit inferiora. vt saluet naturam nostram
quando dñi obiecta q̄ vilia sunt diuinā naturam non iniu-
riant. sed salutem hoībus operantur. quō dicit ea q̄ cau-
sa nostre salutis sūt iniurie occasione dei fuisse. **Ad. iij.**
dñm q̄ assumi p̄uenit humane nature non ratione su-
ppo-
siti sed ratione sui p̄p̄ius. q̄ ideo non p̄uenit deo.

Ad quintum sic procedit.

videtur q̄ ea que sunt humane nature possunt dici de
diuina natura. Ea eni que sunt humane nature predicant
tur de filio dei q̄ de deo. sed deus est sua natura. ergo ea
que sunt humane nature possunt predicari de diuina na-
tura. **Pre.** Caro pertinet ad naturam humanā. sed si-
cut dicit **Damas.** in. iij. li. dicimus naturam verbi in car-
natam esse fm beatos **Albanasiū** et **Cyrium.** ergo vide-
tur q̄ pari ratione ea que sunt humane nature possunt di-
ci de diuina natura. **Pre.** Ea que sunt diuine nature
p̄ueniunt humane nature in christo sicut cognoscere futu-
ra. q̄ habere saluferam virtutez. ergo videtur q̄ pari ra-
tione ea que sunt humane nature possunt dici de diuina
natura. **Sed** contra est quod **Damas.** dicit in. iij. li. di-
uinitatem quidem dicentes non noīamus de ea que hūa-
nitate ideomara. id est. p̄prietates. non eni dicimus dei
rarem passibilem vel creabilem. deitas autem est diuina
natura. non ergo ea que sunt humane nature possunt di-
ci de diuina natura. **Rñ.** dñm q̄ ea que sūt p̄p̄ie vni?
non possunt vere de aliquo predicari nisi de eo. qd̄ est idez
illi. sicut visibile non p̄uenit nisi ei qd̄ est homo. in myste-
rio autem incarnationis non est eadem diuina natura et
humana. sed est eadez hypostasis. vtriusq̄ nature. q̄ ideo
ea que sunt vnius nature non possunt de alia predicari. s̄
qd̄ in abstracto signantur. noīa dñi concreta supponit hy-
postasim nature. q̄ ideo indifferēt predicari possunt ea q̄
ad vtrancq̄ naturā pertinent de noībus cōteris. siue il-
lud nomen de quo dicunt? det intelligere vtrancq̄ natu-
ram sicut hoc nomen christus in quo intelligitur q̄ diui-
nitas vngens q̄ humanitas vncta. siue solum diuinā na-
turam sicut hoc nomen deus vel filius dei. siue solum hu-
manam naturam. sicut hoc nomen homo vel **Iesus.** Un-
de **Leo** papa dicit in epistola ad palestinos. Non interest
ex qua christus substantia noīetur cum inseparabilē manē-
te vnitate persone idem sit q̄ totus hoīs filius p̄pter carnē
et totus dei filius p̄pter vnā cuz patre diuinitatē. **Ad**
i. ergo dñm q̄ in diuinis realiter est idem persona cum na-
tura. q̄ ratione huius idemprita? diuina natura predicat
de filio dei. non tamen est idem modus significandi. ideo
quedam dicuntur de filio dei que non dicuntur de diuina
D d 4

natura sicut dicimus qd filius dei est genitus. non tamen dicimus qd diuina natura sit genita. vt in prima parte habitum est. et similiter in mysterio incarnationis dicimus qd filius dei est passus. non tamen dicimus qd diuina natura sit passa. **Ad. ij.** ddm qd incarnatio magis importat vnionem ad carnem qua carnis proprietatem. vtraqz autem natura est vnita alteri in christo in persona. ratione cuius vnionis et natura diuina dicitur incarnata et humana natura deificata vt supra dictum est. **Ad. iij.** ddm qd ea que sunt diuine nature dicuntur de humana natura non sicut qd essentialiter competunt diuine nature. sed sicut participatiue deuantur ad humanam naturam. vnde ea que participatiue non possunt a natura humana sicut esse increatum aut omnipotentem nullo modo de humana natura dicuntur. diuina autem natura nihil participatiue recipit ab humana natura. et ideo ea que sunt humane nature nullo modo possunt dici de diuina natura.

Ad sextum sic proceditur

Videtur qd bec sit falsa deus factus est homo. Cum enim homo significat substantiam fieri hominem est fieri simpliciter. sed bec est falsa deus factus est simpliciter. ergo bec est falsa deus factus est homo. **Pre.** Fieri hominem est mutari sed deus non potest esse subiectum mutationis sicut illud. **Malach. ij.** ego dominus et non mutor. ergo videtur qd bec sit falsa deus factus est homo. **Pre.** Homo sicut dicitur supponit personam filij dei. sed bec est falsa deus factus est persona filij dei. ergo bec est falsa deus factus est homo. **Sed** contra. qd dicitur **Johan. i.** verbum caro factum est. et sic **Arbanaus** dicit in epistola ad **Epitethum.** qd dicere verbum caro factum est. simile est ac si diceret. homo factus est. **Res.** ddm qd vniquodqz dicitur esse factum illud qd de nouo incipit predicari de ipso. esse autem hominem vere predicatur de deo sicut dictum est. ita tamen qd non conuenit deo esse hominem ab eterno. sed ex tempore per assumptionem humane nature. et ideo bec ista vera deus factus est homo. diuersimode tamen intelligitur a diuersis. sicut et bec deus est homo vt supradictum est. **Ad. i.** ergo ddm qd fieri hominem est fieri simpliciter in omnibus his in quibus humana natura incipit esse in supposito de nouo creato. **Sed** deus dicitur factus homo ex eo qd humana natura incipit esse in supposito diuine nature ab eo no preexistente. ideo deum fieri hominem non est deum fieri simpliciter. **Ad. ij.** ddm qd sicut dictum est. fieri importat qd aliquid predicatur de nouo de altero vnde quantum docentur aliquid de nouo predicatur de altero cum mutatione eius de quo dicitur tunc fieri est mutari. et hoc pertinet omnibus que absolute dicuntur non enim potest albedo vel nigredo de nouo aduenire alicui nisi per hoc qd de nouo mutatur ad albedinem vel nigredinem. ea vero que relatiue dicuntur possunt de nouo predicari de aliquo absque eius mutatione. sicut homo de nouo fit dexter absque sua mutatione per motum illius qui fit ei sinister. vnde in talibus non oportet omne qd dicitur fieri esse mutatum. quia hoc potest accidere per mutationem alterius. et per hunc modum deo dicimus. dominus refugium factus es nobis. **Esse** autem hominem puenit deo ratione vnionis que est relatio quedam. et ideo esse hominem predicatur de nouo de deo absque eius mutatione per mutationem nature humane que assumit in diuinam personam. et ideo cum dicitur deus factus est homo non intelligitur aliqua mutatio ex parte dei. sed solum ex parte humane nature. **Ad. iij.** ddm qd homo supponit personam filij dei

non nudam sed prout subsistit in humana natura. et quibus bec sit falsa deus factus est persona filij. est tamen bec vera deus factus est homo. ex eo qd vnitus est humane nature.

Ad septimum sic proceditur

Videtur qd bec sit vera homo factus est deus. **Dicitur enim** **Roma. i.** qd ante promiserat per prophetas suos in scripturis sanctis de filio suo qui factus est ei ex semine **David** sicut carnem. sed christus sicut homo est ex semine **David** sicut carnem. ergo homo factus est filius dei. **Pre.** **Aug.** dicit in. i. de trinitate. talis erat illa susceptio que deum hominem faceret et hominem deum. sed ratione illius susceptionis bec est vera deus factus est homo. ergo similiter bec est vera homo factus est deus. **Pre.** **Grego. nazarenus** dicit in epistola ad **Elidomum.** Deus quidem humane nature est homo autem deificatus vel quolibet aliter noiauerit. sed deus ea ratione dicitur humanatus quia est homo factus. ergo homo ea ratione dicitur deificatus quia est deus factus. et ita bec est vera homo factus est deus. **Pre.** cum dicitur deus factus est homo. subiectum factiois vel vnionis non est deus sed humana natura. qua significat hoc nomen homo. sed illud videtur esse subiectum factiois cui factio attribuitur. ergo bec magis est vera homo factus est deus. qd bec. deus factus est homo. **Sed** contra est qd dicit **Damasius. in. iij. li. no. homo** deificatum dicimus sed deum humane nature. idem autem est fieri deum qd deificari. ergo bec est falsa. homo factus est deus. **Res.** ddm qd propositio ista. homo factus est deus. tripliciter potest intelligi. **Uno** modo ita qd hoc participium factus determinet absolute vel subiectum vel predicatum. et in hoc sensu est falsa. quia neqz homo ille de quo predicatur est factus. neqz deus est factus. vt infra dices. et sub eodem sensu bec est falsa. deus factus est homo. sed sub hoc sensu non queritur hic de istis propositionibus. **Alio** modo potest intelligi vt si factus determinet compositionem. vt sit factus. homo factus est deus. id est. factus est. vt homo sit deus. et sub hoc sensu vtraqz est vera. et homo factus est deus. et deus factus est homo. sed hic non est proprius sensus harum locutionum. nisi forte intelligatur qd si homo non habet personam suppositioem sed simplicem. licet enim hic homo non sit factus deus. quia hoc suppositum persona filij dei ab eterno fuit deus. tamen homo contra loquendo non semper sine deus. **Tertio** modo proprie intelligitur sicut qd hoc participium factus possit fieri circa hominem respectu ad deum sicut ad terminum factiois. et in hoc sensu supposito qd in christo sit eadem persona et hypostasis et suppositum dei et hominis vt supra ostensum est. ista propositio falsa est. quia cum dicitur homo factus est deus. si homo habet personalem suppositionem non enim esse deum verificatur de homine ratione humane nature. sed ratione sui suppositi. suppositum autem illud humane nature de quo verificatur esse deum est idem qd hypostasis seu persona filij dei. qui semper fuit deus. vnde non potest dici qd iste homo incipit esse deus. vel qd fiat deus. aut qd factus sit deus. **Si** vero esset aliqua persona vel alia hypostasis dei et hominis ita qd esse deum predicaretur de homine et eodem verso per quandam distinctionem suppositoꝝ vel dignitatis personalis vel affectionis vel inhabitatiois vt nestoriani dixerunt. tunc pari ratione posset dici qd homo factus est deus. id est. coniunctus deo. sicut qd deus factus est homo id est. coniunctus homini. **Ad. i.** ergo ddm qd in verbis illis apostoli hoc relatiuum qui qd refert pro persona filij non debet intelligi ex parte predicari. quasi aliquis existeret ex

semine dauid fm carnem sit factus filius dei. in quo sensu obiectio procedebat. sed debet intelligi ex parte subiecti vt sit sensus. qd filius dei factus. s. ad honorem patris vt glofa exponit existens ex semine dauid fm carnem. ac si diceret filius dei habens carnem ex semine dauid ob honorem dei. ¶ Ad ij. ddm qd verbum Augu. est intelligendū in illo sensu fm qd ex illa susceptione incarnationis factū est vt homo esset deus. et deus esset homo. i. quo sensu. ambobus locutiones sunt vere. vt dictum ē. Et similiter dicendū est ad tertium. nam deificari idem est qd fieri deum. ¶ Ad iij. ddm qd terminus in subiecto positus tenet materialiter. i. pro supposito positus vero p predicato tenet formaliter. i. pro natura signata. et ideo cum dicitur homo factus est deus ipsum fieri non attribuit humane nature. sed supposito humane nature quod est ab eterno deus. et ideo non conuenit ei fieri deum. cum autē deus factus ē homo factio dicitur terminari ad ipsam humanam naturā et ideo pprie loquendo hec est vera. deus factus est homo. sed hec est falsa homo factus est deus. sicut si fortis cū prius fuerit homo postea factus est albus. demonstrato forte hec est vera. hic homo hodie factus est albus. hec tñ est falsa hoc albus hodie factus est homo. Si tamen ex pre subiecti poneret aliquod nomē significans naturā humanā in abstracto posset hoc modo significari vt subiectum factiois. pura si dicitur qd natura humana facta est filius dei.

Ad octauū sic proceditur

¶ Videt qd hec sit vera xps est creatura. dicit enī Leo papa noua et inaudita conuentio. deus qui est et erat sit creatura. sed illud potest predicari de xpo qd filius dei factus ē p incarnationem. ergo hec ē vera christus est creatura. ¶ Pre. pprietates vtriusq nature possunt predicari de hypostasi communi vtriusq nature quocunq nomie significet vt supra dictum est. sed pprietas hypostasis humane nature est esse creaturam. sicut pprietas diuine nature est esse creatorem. ergo vtrunq potest dici de xpo. s. qd sit creator. ¶ Pre. principalio: ps hominis est anima qd corpus. sed xps ratione corporis qd de virgine traxit dicit simplr esse natus de virgine. ergo rōne anime que creata est a deo debet simpliciter dici qd sit creatura. ¶ Sed contra est qd dicit Ambro. in li. de tri. nunquid dicitur factus est xps. nunquid mandato creatus est christus quasi diceret non. vnde subdit quō autē creatura in deo ē potest. et enī deus nature simplicis est non coniuente. ergo hec non est concedenda xps est creatura. ¶ Rñ. ddm qd sicut Hiero. dicit ex verbis inordinate prolatis incurrit heresis. vnde cum hereticis nec nomina debemus habere cōmunia. ne eorum errorū fauere videamur. arriani autē heretici xpm dixerunt creaturam esse et patre minorē. nō solum ratione humane nature. sed etiam ratione psonne diuine. et ideo nō ē absolute dicendum qd christus sit creatura. vel minor patre. sed cum determinat one. s. fm humanam naturam. ea vero de quibus suspicari non potest qd diuine psonne conueniant fm seipsam possunt simpliciter dici de christo ratione humane nature. sicut simpliciter dicimus christum esse passum mortuum et sepultum. sicut etiam in rebus corporalibus et humanis ea que indubitationem venire non possunt an conueniant toti vel parti si insunt alicui parti non attribuius toti simpliciter. i. sine determinatione. non enī dicimus qd ethiops sit albus. sed qd est albus fm dentes. dicimus autem absq

determinatione qd est crispus. quia hoc non potest et conuenire nisi fm capillos. ¶ Ad. i. ergo ddm qd aliquando sancti doctores causa breuitatis determinatione obmissa nomine creature vtuntur circa christum. est tñ in eorum dicitis obintelligenda determinatio incōgnitū homo. ¶ Ad. ij. ddm qd omnes proprietates humane sicut et diuine possunt aequaliter dici de christo. vnde et Damasc. dicit. in. ij. li. qd christus qui deus et homo dicitur creabilis est et increabilis. et partibilis et impartibilis. sed tamen illa que dubitationem habent circa alterutram naturam nō sunt dicenda absq determinatione. vnde et ipse subdit pfecta alibi. ipsa vna hypostasis scz christi et increata est in deitate. et creata humanitate. Sicut et e conuerso non est dicendum sine determinatione qd christus est incorporeus vel impassibilis. ad euitandum errorem manichei. qd posuit christum verū corpus non habuisse. nec vere passum esse. sed dicendum est cum determinatione. qd christus fm deitatem est incorporeus et impassibilis. ¶ Ad. iij. ddm qd de natiuitate ex virgine nulla dubitatio ē potest qd conuenit psonne filij dei. sicut potest esse de creatore. Et ideo non est similis ratio vtrobiq.

Ad nonū sic proceditur

¶ Videt qd ille homo demonstrato xpo incepit esse. dicit et Augu. super Jo. Prius quā mūdus esset nec nos eram⁹ nec ipse mediator dei et hominum homo xps Iesus. sed illud qd non semper fuit incepit esse. ergo ille homo demonstrato xpo incepit esse. ¶ Pre. christus incepit esse homo s. ēe hoīes ē esse simplr. qd ille hō incepit ēē simplr. ¶ Pre. hō iporat suppositū humane nature. s. xps non sp fuit suppositum humane nature. ergo homo ille incepit esse. ¶ Sed contra est quod dicit ad Hebre. vl. qd Iesus xpus veri et hodie ipse et in secula. ¶ Rñ. ddm qd non est dicendum qd ille homo demonstrato xpo incepit esse. si nihil addatur duplici ratione. Primo quidem qd locatio est simpliciter falsa fm sententiam fidei charolice. qua ponim⁹ in xpo vnum suppositum et vnam hypostasim. sicut et vna psonam. fm hoc enī oportet qd in hoc qd dicitur iste homo demonstrato christo designet suppositum eternum. cuius eternitati repugnat incipere esse. vnde hec est falsa hic homo incepit esse. nec obstat qd incipere esse conuenit humane nature. que significat p hoc nomen homo. qz termin⁹ in subiecto positus non tenetur formaliter pro natura. s. magis materialiter pro supposito vt supra dictum est. ¶ Secō quia etiam si esset vera tamen non esset ea vtendū absq determinatione ad euitandam heresim arrij qui sic cut psonne filij dei attribuit qd esset creatura et qd esset minor patre ita attribuit ei qd esse incepit. dicens qd erat qm non erat. ¶ Ad primum ergo dicendum qd auctoritas illa est intelligenda cum determinatione. vt sic dicamus qd homo Iesus christus non fuit anteq mundus esset fm humanitatem. ¶ Ad secundum dicendum qd cum hoc verbo incepit non sequitur augmentum ab inferiori ad superius. non enim sequitur qd hoc incepit ēē albus. ergo incepit esse coloratum. et hoc ideo. quia incipere importat nunc esse et non prius. non autem sequitur hoc non erat prius album. ergo non erat prius coloratum esse autem simpliciter est superius ad esse hominem. vnde non sequitur christus incepit esse homo. ergo incepit esse. ¶ Ad tertium dicendum qd hoc nomen homo fm qd accipitur pro christo licet significet humanam naturā que incepit esse tñ supponit suppositum eternum.

potest accipi vel ratione suppositi vel ratione nature. cuncti ergo dicitur christus secundum quod homo est persona si accipitur ratione suppositi manifestum est quod ipse secundum quod homo est persona. quia suppositum humane nature nihil aliud est quam persona filii dei. Si autem accipiat ratione nature. sic potest intelligi dupliciter. Uno modo quod intelligat quod nature humane conparat esse in aliqua persona. et hoc etiam modo verum est. omne enim quod subsistit in humana natura est persona. Alio modo potest intelligi ut nature humane in christo propria personalitas debeat. causata ex principiis humane nature. et sic ipse secundum quod homo non est persona. quia humana natura non est per se ipsum existens a divina natura. quod requiritur ratione persone.

Ad. i. ergo dicitur quod omni homini convenit esse persona secundum quod omne subsistens in natura humana est persona. sed hoc est proprium homini christo quod persona subsistens in humana natura eius. non sit causata ex principiis humane nature sed sit eterna et ideo uno modo est persona secundum quod homo alio modo non sicut dicitur est. **Ad. ii.** dicitur quod substantia individua que ponit in definitione persone importat substantiam completam. per se subsistentem separatim ab aliis alioquin manus hominis posset dici persona. cum sit substantia quedam individua. quia tamen est substantia individua sicut in alio existens non potest dici persona et eadem ratione nec natura humana in christo. que tamen potest dici individuum vel singulare quoddam. **Ad. iii.** dicitur quod sicut persona significat quod completum et per se subsistens in natura rationali. ita hypostasis et suppositum et res humane nature in genere substantie significant quoddam per se subsistens. unde sicut humana natura non est per se ipsum a persona filii ita etiam non est per se hypostasis vel suppositum vel res humane nature. et ideo in sensu in quo negat ista ipse secundum quod homo est persona oportet et negari omnes alias

Questio XVII

Deinde considerandum

est de his que pertinent ad unitatem in christo in communi. nam de his que pertinent ad unitatem vel pluralitatem in speciali suis locis determinandum est sicut supra determinatum est quod in christo non est tantum una scientia. et infra determinabitur quod in christo una tantum est nativitas. Considerandum est ergo. Primo de unitate christi quantum ad esse. Secundo quantum ad esse. Tertio quantum ad operari. Circa primum querunt duo. Primo utrum ipse sit unum vel duo. Secundo utrum in christo sit tantum unum esse.